
 
 
Emertimi i shoqerise  :     “ TMC - TRAINING MANAGMENT CONSULTING  “  sh.p.k 
  
NIPT :                                                      K81826007A       
Adresa e selise :                                                    Rr. Irfan Tomini, Tirane                                          
 
Data e krijimit  :                                                   12  Qershor   2008                                        
 
Nr. Regjistrit tregtar :                                           Nr                              
 

 Veprimtaria kryesore :  Shoqeria kryen studimin dhe zhvillimin e trajnimeve, konsulences 

                         menaxheriale, teknike dhe marketingu per subjektet e treta, 

                         ushtrimin e aktivitetit te kerkimeve ne treg                                                                                                                      

 
                                                                                      
                                                                                 

 
 

P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E 
( Në zbatim te SKK nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 `` Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat 

Financiare`` ) 

 
 
 
 

Periudha kontabël e Pasqyrave Financiare :  01 .0 1 . 2014  deri   31 . 12 . 2014 

 
 
Data e mbylljes së Pasqyrave  Financiare :  31.01.2015 

 
 
Pasqyrat  Financiare janë individuale :                  X _____________________ 

 
Pasqyrat  Financiare janë të konsoliduara :            ______________________ 
 
Pasqyrat  Financiare janë të shprehura në :        Leke         _______________ 
 
Pasqyrat  Financiare janë të rrumbullaksura në :  qendarka  ______________ 
 
 
 
 
 

 
 



Shoqeria " TMC - TRAINING MANAGMENT CONSULTING" sh.p.k.  NIPT K81826007A

Bilanci 31 Dhjetor 2014

Viti  2014 Viti  2013

13,001,590 5,281,526

Kerkesa te Arketueshme 

Te tjera te arketueshme 6,806                       208,320                   

Instrumenat te tjere financiare dhe borxhi

Inventaret
Lendet e para

Prodhim ne Proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa dhe furnizime

Aktive totale afatshkurtra 13,008,397 5,489,846

1,247,424 1,547,424

Te tjera AA gjata 

Totali I Aktiveve Afatgjata 1,247,424 1,547,424

TOTALI I AKTIVEVE 14,255,820 7,037,270

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Detyrimet Tregetare
Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,778,993

te pagueshme ndaj punonjesve 342,605                  32,341                    

Detyrime Tatimore 198,420                  341,612                  

Parapagimete e arketuara

7,320,017 373,953

Huate 2,897,725               

te tjera 1,373,818 0

1,373,818 2,897,725

Kapitali I Pronarit 100 100

Fitimi ( Humbja ) e vitit finaciar 1,902,234 2,707,053

Fitimi ( Humbja ) e vitit finaciar paraardhes 3,659,651               1,058,439               

5,561,985 3,765,592

14,255,820 7,037,270

Totali I Kapitalit 

TOTALI I PASIVEVE 

PASIVET DHE KAPITALI
1.Pasivet Afatshkurtra

Totali I pasiveve afatshkurtra

2.Pasivet Afatgjata

Totali I Pasiveve Afatgjata

3.Kapitali

AKTIVET

1.Aktive Afatshkurtra
Mjete Monetare

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

2.Aktive Afatgjata

Toka Ndertesa ,Makineri dhe Pajisje te Tjera ne  

shfrytezim  



Shoqeria " TMC - TRAINING MANAGMENT CONSULTING" sh.p.k.  NIPT K81826007A

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

Sipas natyres  Viti  2014  Viti  2013

11,527,410 6,235,707

9,465,500 3,227,870

a.Inventari ne celje

b.shpenzimet per mallrat e prodhuara

c.Inventari ne fund te vitit

672,678 385,699

a.Pagat 624,000 330,504

b.Siguracion 48,678 55,195

300,000 386,856

8,492,822 2,455,315

A.Fitimi para Tatimit 2,061,910            3,007,837

6.Tatimi mbi fitimin 159,676               300,784

B.Fitimi Mbas Tatimit 1,902,234            2,707,053

PASH Sipas Funksionit

11,527,410 6,235,707

Mallrat, lëndët e para dhe shërbimet

8,492,822 2,455,315

Shpenzime të personelit 672,678 385,699

Pagat 624,000 330,504

Shpenzimet e sigurimeve shoqërore 48,678 55,195

Shpenzimet për pensionet

Amortizimi 300,000 386,856

2,061,910            3,007,837

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare

2,061,910            3,007,837

159,676               300,784               

1,902,234            2,707,053Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi

Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

5 Shpenzime Financiare

Shitjet neto

Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe punës 

Puna e kryer nga njësia ekonomike raportuese për qëllimet e 

Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytezimit

I.Te ardhurat

II.Shpenzimet

1.Shpenzime per materiale

2.Shpenzime personeli

3.Amortizimi I Aktiveve Afatgjata

4.Te Tjera 



 

Shenime  Shpjeguese 
 
 
Informacion i pergjithshem 

 

Shoqeria “  TMC-TRAINING MANAGEMENT CONSULTING  “  sh.p.k. eshte krijuar   
me date 12 Qershor 2008  me vendim te Q.K.R. Tirane dhe eshte regjistruar ne regjistrin e 
shoqerive tregtare me dt. 26.06.2008, me kapital te nenshkruar prej 100 leke.   
 

 
Administrator  i  shoqerise eshte  Z. Leonat LULI 
 
Objekti i veprimtarise  eshte: Shoqeria kryen studimin dhe zhvillimin e trajnimeve, 
konsulences menaxheriale, teknike dhe marketingu per subjektet e treta, ushtrimin e 
aktivitetit te kerkimeve ne treg,etj. sipas objektit te veprimtarise te percaktuar ne statutin e 
shoqerise.         

           
 

Per vitin 2013 shoqeria mundi te realizoje te ardhura 11,527,410 Leke , ndersa 
shpenzimet u realizuan 9,465,500 leke,  shoqeria  rezultoj me fitim  2,061,910 leke . 
Detyrim Tatim mbi fitimin  159,676 leke . 
 Tatim Fitimi i parapaguar per 2014  eshte  169.000 leke.  
 

 

 
 
 
Shoqeria “ TMC “ sh.p.k.                               Kontabel i Miratuar  

Administratori                                                   Lic.Prof.Nr 418     NIPT K 31512098K 

 

Leonat LULI                                                                       Jorgji     Zallëmi 

 

 

Tirane me  31.01.2015 

 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SHOQERIA  “  TMC-TRAINING MANAGMENT CONSULTING  “    sh.p.k.                                        
NIPT    K81826007A 
 
         Datë, 31/01/2015 
 

 

 

 

 

     DEKLARATE 

 

Deklaroj se Shoqëria “ TMC-TRAINING MANAGEMENT CONSULTING ” sh.p.k   

me NIPT  K81826007A me  administrator Z. Leonat LULI : 

 

 
Ka  hartuar pasqyrat financiare të vitit 2014 sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit. 

 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

 

 

Z. JORGJI ZALLËMI  (Kontabël i Miratuar )     
 

 

 

 

 

 

        Administratori i Shoqërisë 

                             
  Leonat LULI 

 

 
 
 

 

 

 

 


